Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS 006/2023.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 13h30min, na
sala do Departamento de Licitação, reuniu-se a Comissão Julgadora Especial de procedimentos
licitatórios, designada nos autos pelo Sr. Prefeito através da portaria nº 001/2023, sendo os
Senhores: RONALDO BISTAFA, ANTÔNIO ROBERTO DE OLIVEIRA E SERGIO DOMINGOS DA
SILVA, presidida pelo primeiro e secretariada pelo último, para Abertura, Habilitação, Classificação
e Julgamento da Tomada de Preços nº 006/2023, cujo objeto visa a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, EM REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PRAIA POPULAR MUNICIPAL
(PRAINHA DO LAMBARI) 4ª ETAPA”. Encerrado a fase de recurso da habilitação, foi publicado no
site da prefeitura, no Jornal o Liberal da cidade de Araçatuba e encaminhado e-mails para os
licitantes habilitados, convocando-os para abertura dos envelopes propostas, para o dia 27/11/2023
as 13h30min. No dia e horário marcado não compareceu nenhuma das empresas. A CJL a
unanimidade decidiram dar prosseguimento na sessão com abertura dos envelopes propostas,
rubricando os envelopes e as propostas das empresas habilitadas: KMA ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº 13.735.497/0001-38, com sede na Rua Dionísio da Costa, nº 410 – Apto 62, Vila Mariana,
CEP 04.117-110, na cidade de São Paulo; ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº
29.699.377/0001-62, com sede na Rua Otavio L. Pardossi, nº 26, Bairro Domingos L. Vasconcelos,
CEP 15.170-000, na cidade de Tanabi/SP; JOTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 16.827.494/0001-
12 com sede na Rua/Av. Paschoal Paes de Araújo, nº 472, bairro Jardim Esmeralda, CEP 15685-
000 na cidade de Ouroeste-SP; JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ 19.921.468/0001-47,
com sede na Rua Clovis Gomes de Oliveira, nº 575, bairro Centro, CEP 15.320-000, na cidade de
Floreal-SP; PANINI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ 21.057.306/0001-
54, com sede a Rua Helena Cury Gibran, nº 541, bairro Centro, na cidade de Clementina – SP;
LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 44.657.937/0001-00, com sede na Rua
Marilza Sandin S. Rodrigues, nº 151, bairro Terra das Paineiras, CEP 15.608-156, na cidade de
Fernandópolis-SP e M R DO NASCIMENTO CONSTRUÇÃO, CNPJ 07.858.987/0001-29, com sede
na Rua Júlio Fabricio, nº 1089, bairro Parque dos Girassóis, CEP 15.275-000, na cidade de
Monções-SP. Todas as empresas foram classificadas por atenderem as exigências do edital. A CJL
passou a classifica-las da seguinte forma: LARISSA PAULON CALVO CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ 44.657.937/0001-00, 1ª (primeira) classificada por apresentar o valor global de R$
368.782,54 (trezentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos); M R DO NASCIMENTOCONSTRUÇÃO, CNPJ 07.858.987/0001-29, 2ª (segunda)
classificada por apresentar o valor global de R$ 371.063,67 (trezentos e setenta e um mil, sessenta
e três reais e sessenta e sete centavos); PANINI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
EPP, CNPJ 44.657.937/0001-00, 3ª (terceira) classificada por apresentar o valor global de R$
411.013,91 (quatrocentos e onze mil com treze reais e noventa e um centavos); KMA
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 13.735.497/0001-38, 4ª (quarta) classificada por apresentar o valor
global de R$ 422.597,72 (quatrocentos e vinte e dois mil quinhentos e noventa e sete reais e
setenta e dois centavos); ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 29.699.377/0001-
62, 5ª (quinta) classificada por apresentar o valor global de R$ 422.719,03 (quatrocentos e vinte e
dois mil  setecentos e dezenove reais e três centavos); JOMCA CONSTRUÇÕES EIRELI ME,
CNPJ 19.921.468/0001-47, 6ª (sexta) classificada por apresentar o valor global de R$ 424.662,91
(quatrocentos e vinte e quatro mil  seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos); e
JOTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 16.827.494/0001-12, 7ª (sétima) classificada por apresentar

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br

 Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS 006/2023.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

2

o valor global de R$ 444.999,01 (quatrocentos e quarenta e quatro mil  novecentos e noventa e
nove reais e um centavo). A CJL aceitou os preços ofertados por estarem compatíveis com as
tabelas oficiais constante nos autos. O presidente da comissão solicitou que fosse publicado a
presente decisão no Jornal o Liberal da cidade de Araçatuba, no site da prefeitura e que fosse
encaminhado e-mails para as licitantes ausentes. O Presidente da CJL declarou encerrado os
trabalhos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Sessão. A presente ata fora
lavrada por mim, Sergio Domingos da Silva, membro secretário, indo assinada por mim e pelos
demais membros da CJL e pelas licitantes presentes. PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO
ARACANGUÁ.

RONALDO BISTAFA
Presidente

ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA
Membro

SERGIO DOMINGOS DA SILVA
Membro e Secretario

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br